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[Kommunikationsministeren] 
lokal-tv-området. Det skal jeg såmænd ikke 
modsige. Jeg har dog lyst til at sige, at det 
grundlag, hvorpå lokalradio- og lokal-tv-sta- 
tioner arbejder, jo ikke er hemmeligt. Det er 
ikke hemmeligt, hvad det er for økonomiske 
muligheder, der er for lokalradio- og lokal-tv- 
virksomhed. Det er ikke hemmeligt, hvad det 
er for yderligere regler omkring network osv. 
osv., som gælder på området. Og vi ved alle 
sammen, at vi har haft væsentlige problemer 
med at overholde de gældende regler, og så er 
det naturligvis rimeligt at se på, om vi kan ska- 
be nogle klargøringer, som betyder, at der i 
hvert fald bliver færre problemer. 

Men jeg skal gerne acceptere, at ordførerne 
ønsker en yderligere drøftelse om lokalradio- 
og tv-virksomhed, men har dog lyst til at sige, 
at det har vist sig en smule vanskeligt at finde 
balancen mellem det, at en virksomhed er lo- 
kal, og det at give den gode økonomiske mu- 
ligheder. Om de særlige reklameregler for sa- 
tellitprogrammer, som bl.a. og ikke mindst hr. 
Ole Vig Jensen var inde på, har jeg lyst til at 
sige, at i dag, i dette øjeblik, sender mange sa- 
tellitstationer fra andre lande til Danmark. 
Den mest sete satellitkanal er TV 3, hvor en del 
af programvirksomheden er rettet specielt mod 
Danmark. TV 3's danske kanal sender fra Eng- 
land via satellit til Danmark, og knap 40 pet. af 
de danske husstande kan enten på den ene el- 
ler den anden måde modtage TV 3. 

Det, som lovforslaget vil, er, at det vil skabe 
mulighed for, at danske tv-stationer kan sende 
via satellit fra Danmark med reklameregler, 
der svarer til de fælles, europæiske regler. Det 
vil altså sige, just som hr. Ole Vig Jensen påpe- 
gede det, med reklamer i programmerne, med 
tilladelse til reklamer for alkohol og videre 
muligheder for teleshopping, og hvad der el- 
lers bydes på af herlige opfindelser. 

Herigennem gives der -en reel mulighed -  ef- 
ter min mening -  for, at der så kan oprettes 
disse stationer i Danmark. Det vil være en for- 
del på det område, vi alle sammen kæmper 
med hver eneste dag, nemlig antallet af ar- 
bejdspladser. Det ser vi alle sammen gerne 
øget. I modsat fald -  og det vil jo altså sige på 
et reklameniveau, der svarer til TV 2's, og det 
var lige ved, at det lød, som om hr. Ole Vig 
Jensen mente, at jeg ville lempe reklameregler- 
ne i TV 2; det vil jeg altså ikke -  så vil det 
niveau, som satellitstationerne skal sende på, 

jo være TV 2-niveauet, og det fører så med ga- 
ranti til, at ingen satellitstationer vil sende fra 
Danmark. 

Den diskussion må vi tage i udvalget. Vi har 
haft den i ordførerkredsen i timevis, men jeg er 
nået frem til, at det, jeg vil lægge på Folketin- 
gets bord, er det, jeg har lagt på Folketingets 
bord. 

Så vil jeg på ingen måde gøre mig lystig over 
fru Charlotte Enevoldsens bemærkninger om 
den folkelige debat og klagemuligheden om- 
kring Danmarks Radios og TV 2's program- 
mer. Jeg vil tværtimod give fru Charlotte Ene- 
voldsen ret i, at en af bivirkningerne ved af- 
skaffelsen af den gamle styreform i Danmarks 
Radio måske nok har været, at debatten om 
programvirksomheden foregår, om jeg så må 
sige, lidt i det skjulte. Jeg skynder mig at sige, 
at fordelene ved at ændre Danmarks Radios 
styreform så langt opvejer disse ulemper. 

Men jeg har dog lyst til at gøre opmærksom 
på, at der på begge kanaler, altså både i Dan- 
marks Radio og TV 2, findes programudvalg, 
der foretager løbende drøftelser med et bredt 
udsnit af det bagland, som er brugerne. Og jeg 
har også lyst til, hvad fru Charlotte Enevold- 
sen selvfølgelig ved, at gøre opmærksom på, at 
vi har amtsprogramrådene. Så jeg mener ikke, 
man kan sige, at debatten er gået i stå. 

Og med hensyn til medieansvarsloven, vil 
jeg blot gøre opmærksom på, at den er jo bragt 
i overensstemmelse med den faktiske situation 
derved, at medieansvarsloven nu også omfat- 
ter de elektroniske medier. 

Men jeg siger tak for de faldne bemærknin- 
ger. Jeg er klar til at besvare spørgsmål i udval- 
get, og jeg håber, vi kan få sagen på plads hur- 
tigt. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behand- 
ling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Kul- 

turudvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod 
dette forslag, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 


